РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА»

(МОУ СОШ с.Варваровка)

ПРИКАЗ

15.09.2017                                                                                                        № 174

с. Варваровка

Об утверждении локальных нормативных актов о работе

спортивно-оздоровительного микс-клуба «Здравствуйте!»

 В целях формирования культуры здорового образа жизни обучающихся МОУ

СОШ с. Варваровка и их родителей, организации спортивно-массовой и физкультурно-

оздоровительной работы, на основании приказа МОУ СОШ с.Варваровка от 21.08.2017

года № 113

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить локальные нормативные акты, регламентирующие организацию и

работу школьного спортивно-оздоровительного микс-клуба «Здравствуйте!»:

- Устав школьного спортивно-оздоровительного микс-клуба «Здравствуйте!»;

-  Положение о школьном спортивно-оздоровительном микс-клубе

«Здравствуйте!» (далее – СОК «Здравствуйте!») Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.

Варваровка»;

- Программу формирования здорового образа жизни школьников через вовлечение

в спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные занятия в школьном

спортивно-оздоровительном микс-клубе «Здравствуйте!»

- План работы школьного спортивно-оздоровительного микс-клуба

«Здравствуйте!»;

- Расписание занятий и календарно-учебный график школьного спортивно-

оздоровительного микс-клуба «Здравствуйте!»

2. Утвердить рабочие программы педагогов, ответственных за организацию работы

клуба:

2.1. Китаеву Сергею Александровичу, учителю физической культуры, по вольной

борьбе, баскетболу, легкой атлетике, гимнастике, лыжному спорту.

2.2. Захаровой Ларисе Викторовне, учителю физической культуры, по лыжному

спорту, волейболу, гимнастике, легкой атлетике, лечебно-оздоровительной

физической культуре.

2.3. Кузьмину Сергею Валентиновичу, учителю физики и информатике, по

футболу, волейболу.

2.4. Кузьминой Елене Владимировне, учителю математике, по шашкам и

шахматам.

2.5. Мысак Кристине Евгеньевне, учителю географии и биологии, по спортивному

ориентированию.

2.6. Коржакову Геннадию Владимировичу, учителю ОБЖ, по пулевой стрельбе,

военно-прикладному многоборью.

2.7. Новиковой Ольге Викторовне, учителю начальных классов, по лыжному

спорту, пионерболу, шашкам, дартсу.

2.8. Плетниковой Татьяне Ильиничне, учителю начальных классов, по гимнастике,

русской лапте.

3. Педагогам, реализующим рабочие программы:

-  приступить к занятиям с 18 сентября 2017 года;

- провести инструктажи по ТБ при занятиях физкультурой и спортом с

обучающимися с записью в журнале по внеурочной деятельности;

- изучить должностные инструкции педагога-тренера, руководящего спортивными

секциями в клубе, руководствоваться ими в своей работе.

4. Китаеву Сергею Александровичу, руководителю школьного спортивно-

оздоровительного микс-клуба «Здравствуйте!», провести выборы руководящего состава,

начать подготовку и организацию спортивных мероприятий, приуроченных к открытию

клуба, подготовить Положение о проводимых спортивных мероприятиях до 01 ноября

2017г.

5. Соглаевой Наталье Ивановне, заместителю директора по ВР, осуществлять

систематический контроль за деятельностью клуба, обеспечивать деятельность клуба в

соответствие с локальными нормативными актами, корректировать планы и работу

клуба, проводить анализ работы и результаты деятельности клуба. Об организации

работы клуба доложить на совещании при директоре в декабре 2017 года.

6. Всему педагогическому составу школы всячески способствовать организации

работы спортивно-оздоровительного клуба, пропагандировать здоровый образ

жизни, вовлекать в ряды клуба обучающихся, родителей и